
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00aerc4
NO_DOC_EXT: 2023-099914
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: filippo.salucci@agenziademanio.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia del Demanio - Struttura per la Progettazione
Indirizzo postale: Via Barberini 38
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00187
Paese: Italia
Persona di contatto: Giampaolo Festuccia
E-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.agenziademanio.it
Indirizzo del profilo di committente: www.agenziademanio.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.agenziademanio.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.acquistinretepa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA - AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DEL COMPENDIO DENOMINATO “CARCERE DI 
BUONCAMMINO”

II.1.2) Codice CPV principale
71335000 Studi di ingegneria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI TECNICI DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, DIAGNOSI ENERGETICA IN 
REGIME DINAMICO, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO, IMPIANTISTICO, 
STRUTTURALE E STRATIGRAFICO DA RESTITUIRE IN MODALITA’ BIM E INDAGINI GEOLOGICA, 
GEOTECNICA, IDROLOGICA, AMBIENTALE, STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO/TERRITORIALE E 
ANALISI VEGETAZIONALI DEL COMPENDIO DENOMINATO “CARCERE DI BUONCAMMINO” VIALE DEL 
BUONCAMMINO, 19 - CAGLIARI – SCHEDA PATRIMONIALE CAD0065.

mailto:dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.acquistinretepa.it


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 500 712.25 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
CAGLIARI

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI TECNICI DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, DIAGNOSI ENERGETICA IN 
REGIME DINAMICO, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO, IMPIANTISTICO, 
STRUTTURALE E STRATIGRAFICO DA RESTITUIRE IN MODALITA’ BIM E INDAGINI GEOLOGICA, 
GEOTECNICA, IDROLOGICA, AMBIENTALE, STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO/TERRITORIALE E 
ANALISI VEGETAZIONALI DEL COMPENDIO DENOMINATO “CARCERE DI BUONCAMMINO” VIALE DEL 
BUONCAMMINO, 19 - CAGLIARI – SCHEDA PATRIMONIALE CAD0065.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 500 712.25 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 240
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
SOGGETTI DI CUI AL DM 263/2016

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione



3 / 4

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
ART. 46 DLGS 50/2016 E DM 263/2016

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
COME DISCIPLINATE NEI DOCUMENTI DI GARA

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 07/08/2023
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/08/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
IN MODALITA' TELEMATICA ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA ASP DI CONSIP

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
LA STAZIONE APPALTANTE SI AVVARRA' DELLA FACOLTA' DI CUI ALL'ART. 133, COMMA 8 DLGS 50/2016. 
LA STAZIONE APPALTANTE SI AVVARRA' DELLA FACOLTA' DI CUI ALL'ART. 95, COMMA 12 DLGS 
50/2016. L'OPERATORE ECONOMICO DOVRA' INDICARE I COSTI DELLA MANODOPERA E GLI ONERI 
DELLA SICUREZZA INTERNA PER LE SOLE ATTIVITA' DI NATURA NON INTELLETTUALE RICOMPRESE 
NELL'APPALTO AI SENSI DELL'ART. 95, COMMA 10 DLGS 50/2016. CUP N. E21G23000070001 E CIG 
N. 99041001E0. NON E' AMMESSA LA COMPETENZA ARBITRALE. IL RUP E' L'ING. GIAMPAOLO 
FESTUCCIA.

VI.4) Procedure di ricorso



4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo territorialmente competente
Città: Tribunale Amministrativo territorialmente competente
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/06/2023


